@/{dm&aﬁﬂ%ﬂ/ de (/P

DECRETO N% 9%
///rresponde Expte. N° 2368/21 .-

OLAVARRIA, ‘9 4 £NE 9099

VISTO las actuaciones que anteceden por las cuales la Direccién de Rentas eleva el
listado de ciento veintinueve inmuebles sitos en el Barrio FONAVI, Barrio PLAN FEDERAL,
Barrio PLAN DE EMERGENCIA HABITACIONAL y Barrio ACUPO, todos ellos de la
localidad de Sierra Chica, Partido de Olavarria, cuyos adjudicatarios han sido identificados a
través de los respectivos informes emitidos por las dependencias municipales; y

CONSIDERANDO

QUE la Ordenanza Fiscal N° 2460/99 y sus modif. establece en su
articulo 53) y subsiguientes la tasa por servicios generales urbanos y suburbanos, que
corresponde a la prestacion de servicios municipales y grava todos los inmuebles ubicados en
el Partido de Olavarria;

QUE conforme el articulo 54), inciso g), son contribuyentes de la
mencionada tasa los adjudicatarios de viviendas que revisten el caracter de tenedores precarios
por parte de instituciones publicas o privadas que financien construcciones;

QUE en consecuencia, corresponde dar de alta las cuentas
tributarias correspondientes a fin de efectivizar el cobro del gravamen;

POR todo ello, el Intendente Municipal en uso de las
atribuciones que le confiere la Ley Organica de las Municipalidades

DECRETA

ARTICULO 1°: Disponese el alta tributaria para la tasa por Servicios Generales Urbanos y
--------------------- Suburbanos, a partir del 1 de febrero de 2022, para los inmuebles de los
Barrios FONAVI, PLAN FEDERAL, PLAN DE EMERGENCIA HABITACIONAL y
ACUPO todos ellos de la localidad de Sierra Chica, Partido de Olavarria, cuya nomenclatura
catastral se detalla en el Anexo I que forma parte del presente.-

ARTICULQ 2°: Instriyase a la Direccion de Prensa para dar la mas amplia difusion al
--------------------- presente acto administrativo, a través de medios tradicionales y digitales,
incluyendo la pagina web oficial del Municipio.-

ARTICULO 3° El presente Decreto es refrendado por el Sefior Secretario de
----------------------- Gobierno e Interino de Desarrollo Humano y Calidad de Vida y de
Economia y Hacienda.-

ARTICULO 4°: Comuniquese, publiquese en el Boletin
----------------------- Decretos, agréguese al Expediente
archivese.-

unicipal, dés¢ al Registro de
Contrato y| oportunamente

DR, EZEQUIEL GALLE
DENTE MUNICIPAL




&

O//sz%ﬁa/uﬁml oo Olowarstn
///rresponde Expte 2368/21 .-

ANEXO I -DECRETO N°

Cire. Secc. Ch. Mz. Pa. Pda
11 F 587 587 S 1 72272
11 F 587 587 S 3 72274
1I F 587 587 S 7 72278
11 F 587 587 S 8 72279
11 F 587 587 S 9 72280
II F 587 587T 5 72294
II F 587 587T 13 72302
II F 587 587X 1 72308
II F 587 587 X 3 72310
II F 587 587 X 4 72311
I1 F 587 587X 5 72312
II F 587 587 X 6 72313
11 F 587 587 X 8 72315
11 F 587 587 X 10 72317
11 F 587 587 X 12 72319
11 F 587 587 X 13 72320
I F 587 587 X 14 72321
II F 587 587 Z ] 72322
I1 F 587 587 Z 2 72323
11 F 587 587 7 3 72324
I1 F 587 587 Z i 72327
IT F 587 587 72 8 72328
1T F 587 5877 9 72329
IT F 587 5877 11 72331
11 F 587 587 AB 1 72335
1I F 587 587 AB 2 72336
1I F 587 587 AB 3 72337
11 F 587 587 AB 4 72338
II F 587 587 AB 5 72339
II F 587 587 AB 6 72340
II F 587 587 AB 7 72341
II F 587 587 AB 8 72342
I1 F 587 587 AB 9 72343
II F 587 587 AB 10 72344
1I F 587 587 AB 11 72345
1I F 587 587 AB 12 72346
II F 587 587 AB 13 72347
II F 587 587 AB 14 72348
II F 587 587 AD 5 72371
II F 587 587 AD 6 72372
11 F 587 587 AD 7 72373
11 F 587 587 AD 8 72374
1I F 587 587 AD 9 72375
11 F 587 587 AD 13 72379
11 F 587 587 AD 14 72380
11 F 587 587 AD 17 72383
I1 F 587 587 AD 18 72384
1I F 587 587 AE 1 72349
II F 587 587 AE 3 72351
11 F 587 587 AE 4 72352
II F 587 587 AE 5 72353
II F 587 587 AE 6 72354




o

@/%z/mmﬁaéﬁﬁ/ oo Olavarrta

Cire. Secc. Ch. Mz. Pa. Pda
1L F 587 587 AE 7 72355
1l F 587 587 AE 9 79357
Il F 587 587 AE 10 72358
11 F 587 587 AE 11 72359
1l F 587 587 AE 12 72360
1l F 587 587 AE 13 72361
11 F 587 587 AE 14 72362
1l F 587 587 AE 15 72363
11 F 587 587 AE 16 72364
11 F 587 587 AE 17 72365
11 F 587 587 AE 18 72366
11 F 587 587BB 1 74015
il F 587 587BB 2 74016
1 F 587 587BB 3 74017
11 F 587 587BB 4 74018
11 F 587 587BB 5 74019
11 F 587 587BB 6 74020
I F 587 587BB 7 74021
1 F 587 587BB 8 74022
i F 587 587BB 9 74023
11 F 587 587BB 10 74024
1l F 587 587BB 11 74025
11 F 587 587BB 12 74026
II F 587 587BB 13 74027
11 F 587 587BB 14 74028
il F 587 587BB 15 74029
11 F 587 587BB 16 74030
11 F 587 587BB 17 74031
I F 587 587BB 18 74032
1 F 587 587BB 19 74033
11 F 587 587BB 20 74034
1 F 587 587BB 21 74035
1l F 587 587BB 22 74036
i F 587 587BC 1 74037
i F 587 587BC 3 74039
I F 587 587BC 4 74040
I F 587 587BC 5 74041
1l F 587 587BC 6 74042
i F 587 S87BC 7 74043
11 F 587 587BC 8 74044
1 F 587 587BC 9 74045
11 F 587 587BC 10 74046
11 F 587 587BC 11 74047
1 F 587 587BC 12 74048
11 F 587 587BC 13 74049
11 F 587 587BC 14 74050
11 F 587 587BC 15 74051
1 F 587 587BC 16 74052
11 F 587 587BC 17 74053
1 F 587 587BC 18 74054
1 F 587 587BC 19 74055
1L F 587 587BC 20 74056
il F 587 587BC 21 74057
1l F 587 587BC ek 74058




@

@%mzbﬁa/fmﬁmf o Clavarrta

Cire. Sece. Ch. Mz. Pa. Pda
11 F 587 587BH 5 74101
11 F 587 587BH 7 74103
I F 587 587BH 8 74104
11 F 587 587BH 13 74109
11 F 587 587BH 15 74111
1I F 587 587BM 1 74113
11 F 587 587BM 2 74114
il F 587 587BM 3 74115
I F 587 587BM 4 74116
11 F 587 587BM 5 74117
11 F 587 587BM 6 74118
11 F 587 587BM 7 74119
11 F 587 587BM 8 74120
I F 587 587BM 9 74121
il F 587 587BM 10 74122
11 F 587 587BM 11 74123
11 F 587 587BM 12 74124
11 F 587 587BM 13 74125
11 F 587 587BM 15 74127
I F 587 587BM 16 74128
I F 587 587BM 17 74129
1I F 587 587BM 18— 74130
11 F 587 587AW | /14 73976

L1C. HILARIO Lt 7 .
SCATARODE GO DAD et

DE YIDA Y DE ECONDAI Y HACIENDA




